ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Vị Xuyên, ngày        tháng 7  năm 2022
V/v giải quyết đề nghị của Chi cục

thuế tại Công văn 129/CV-CCT,

ngày 19/7/2022

         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 129/CV-CCT, ngày

19/7/2022 của Chi cục thuế về việc đề nghị UBND huyện chỉ đạo trong công

tác quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh chuyển  nhượng bất động sản

trên địa bàn.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Tiếp

tục nghiêm túc triển khai Chỉ thị số 1288/CT-UBND, ngày 08/3/2022 của Chủ tich

UBND huyện về việc triển khai, thực hiện công tác quản lý thu ngân sách Nhà

nước trên địa bàn huyện Vị Xuyên năm 2022; Công văn 1008/UBND-VP, ngày

06/6/2022 của UBND huyện về việc thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp chống

thất thu thuế trong hoạt động kinh doanh, chuyển nhượng bất động sản.

2. Giao Phòng Tư pháp: Tham mưu cho UBND huyện triển khai Công văn

số 118/STP-HCBTTP, ngày 17/02/2022 của Sở Tư pháp về việc tăng cường quản

lý thuế đối với các hợp đồng chuyển nhượng bất động sản trên địa bàn huyện.

3. Công an huyện: Phối hợp, xác minh, điều tra các trường hợp có dấu hiệu

vi phạm pháp luật do cơ quan Thuế cung cấp để xem xét xử lý theo quy định của

pháp luật.

4. Giao Chi cục Thuế:

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện xây dựng Quy chế phối hợp giữa cơ

quan Thuế với cơ quan Công an và các đơn vị có liên quan trong việc xác minh,

điều tra đối với các trường hợp kê khai giá thực tế chuyển nhượng không trung

thực, không đúng với thực tế phát sinh để xử lý theo quy định của pháp luật.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật,

đặc biệt là quy định về hành vi trốn thuế và xử lý vi phạm về hành vi trốn thuế

trong pháp luật hình sự và chính sách thuế để người dân, doanh nghiệp được biết

và thực hiện; tiếp tục tăng cường công tác quản lý thuế đối với hoạt động chuyển

nhượng bất động sản theo quy định của Luật Quản lý thuế và các văn bản chỉ đạo

của Bộ Tài chính, UBND tỉnh, Tổng cục Thuế và Cục Thuế tỉnh.

2

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Tịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T07:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bích Phương<nbphuong.xlinhho@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T08:47:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Triệu Quốc Đạt<tqdat.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-21T09:00:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thanh Tịnh<httinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-21T10:16:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-21T10:16:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-21T10:16:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!